АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 января 2023 г. ст-ца Курская           № 5

О внесении изменений в постановление администрации Курского муници-
пального округа Ставропольского края от 17 мая 2021 г. № 447 «О проверке
достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претенду-
ющими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальны-
ми служащими, замещающими должности муниципальной службы в админи-
страции Курского муниципального округа Ставропольского края, ее струк-
турных подразделениях  и  территориальных органах,  обладающих правами
юридического лица, и соблюдения муниципальными служащими, замещаю-
щими должности муниципальной службы в администрации Курского муни-
ципального округа Ставропольского края, требований к служебному поведе-
нию»

На основании экспертного заключения на постановление администра-
ции  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  от  17  мая
2021 г. № 447 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляе-
мых гражданами,  претендующими на замещение должностей муниципаль-
ной службы, и муниципальными служащими, замещающими должности му-
ниципальной  службы  в  администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края, ее структурных подразделениях и территориальных
органах, обладающих правами юридического лица, и соблюдения муници-
пальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в
администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,
требований к служебному поведению» (с изменениями, внесенными поста-
новлением администрации Курского муниципального округа Ставропольско-
го края от  11 июля 2022 г. № 678) управления по региональной политике
аппарата  Правительства  Ставропольского  края  от  24  ноября  2022  г.
№ РМЭ-373/35-37

 администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края от 17 мая 2021 г. № 447 «О проверке достовер-
ности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на
замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служа-
щими, замещающими должности муниципальной службы в администрации
Курского  муниципального  округа  Ставропольского   края,  ее   структурных

2

подразделениях и территориальных органах, обладающих правами юридиче-
ского  лица,  и  соблюдения  муниципальными  служащими,  замещающими
должности муниципальной службы в администрации Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края, требований к служебному поведению» (с
изменениями, внесенными постановлением администрации Курского муни-
ципального округа Ставропольского края от  11 июля 2022 г. № 678) следую-
щие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Определить начальника отдела правового и кадрового обеспечения

администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, за-
ведующего сектором кадрового обеспечения - юрисконсульта отдела право-
вого  и  кадрового  обеспечения  администрации  Курского  муниципального
округа  Ставропольского  края  ответственными  за  работу  по  профилактике
коррупционных и иных правонарушений в администрации Курского муници-
пального округа Ставропольского края (далее - администрация), возложив на
них следующие функции:».

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о
проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,
претендующими  на  замещение  должностей  муниципальной  службы,  и
муниципальными  служащими,  замещающими  должности  муниципальной
службы в администрации Курского муниципального округа Ставропольского
края,  ее  структурных  подразделениях  и  территориальных  органах,
обладающих правами юридического лица,  и соблюдения муниципальными
служащими,  замещающими  должности  муниципальной  службы  в
администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,
требований  к  служебному  поведению,  утвержденное  постановлением
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от
17 мая 2021 г.  № 447.

3. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа  Ставропольского края в  информационно-телекоммуника-цион-
ной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия главы
Курского муниципального округа
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края                                                           П.В.Бабичев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Курского  муниципального  округа
Ставропольского края
от 10 января 2023 г. № 5

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о проверке достоверности и полноты

сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими,
замещающими должности муниципальной службы в администрации

Курского муниципального округа Ставропольского края, ее структурных
подразделениях и территориальных органах, обладающих правами
 юридического лица, и соблюдения муниципальными служащими,

замещающими должности муниципальной службы в администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края, требований к

служебному поведению

1. Пункт 2 после слова «предусмотренная» дополнить словами «абза-
цем четвертым подпункта «а»,».

2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Решение о проведении проверки принимается главой Курского му-

ниципального  округа  Ставропольского  края,  начальником  структурного
подразделения  и  территориального  органа  администрации,  обладающего
правами  юридического  лица,  отдельно  в  отношении  каждого  гражданина
или муниципального  служащего  и  оформляется  правовым актом админи-
страции,  структурного подразделения  и  территориального органа админи-
страции, обладающего правами юридического лица (далее - решение о про-
ведении проверки).».

3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.  Проверки,  предусмотренные  пунктом  1  настоящего  Положения,

осуществляются в администрации отделом правового и кадрового обеспече-
ния администрации, в структурных подразделениях и территориальных ор-
ганах администрации, обладающих правами юридического лица, - лицами,
определенными ответственными за работу по профилактике коррупционных
и иных правонарушений.».

4. Пункт 6 признать утратившим силу.
5. Подпункт «б» пункта 10 признать утратившим силу.
6. Подпункт «г» пункта 12 признать утратившим силу.
7. Пункт 13 признать утратившим силу.
8. Пункт 20 признать утратившим силу.
9. Подпункт «г» пункта 24 изложить в следующей редакции:
«г)  представить  материалы  проверки  в  комиссию  по  соблюдению

требований  к  служебному  поведению  муниципальных  служащих,
замещающих должности муниципальной службы в администрации Курского
муниципального  округа  Ставропольского  края,  ее  структурных
подразделениях  и  территориальных  органах,  обладающих  правами
юридического лица, и урегулированию конфликта интересов.».

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа

Ставропольского края               О.В.Богаевская